VIII . Dispensare item possint, pro foro conscientiae et sacramen
tali tantum, ab occulto impedimento consanguinitatis in tertio vel se
cundo gradu collaterali, etiam attingente primum, quod ex generatione 
illicita proveniat, solummodo ad matrimonium convalidandum, non ad 
contrahendum. 

IX. Sive autem de matrimonio contracto agatur sive de contrahendo, 
dispensare possint ab occulto criminis impedimento, neutro tamen ma
chinante; iniuncta, in primo casu, privata renovatione consensus, se
cundum can. 1135 ; imposita, in utroque, salutari, gravi diuturnaque pae
nitentia. 

X. Ad visitationes quod attinet quatuor Basilicarum, paenitentia
rii, pro singulis qui, iusta de causa, eas praescripta ratione perficere 
nequeant, facultatem habent cum concedendi dispensationem visitatio
nis alicuius Basilicae, eam commutando — si fieri potest — in visita
tionem alius ecclesiae, tum etiam visitationum numerum contrahendi. 
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Cum singulis autem, qui, morbo aliove legitimo impedimento detenti, 
memoratas Basilicas invisere nequeant, praescriptas visitationes in alia 
pia opera, quae ab ipsis impleri possint, dispensando commutent. Pae
nitentiarii tamen sciant, se conscientiam suam oneraturos, si incon
sulto et sine iusta causa christifideles ex eiusmodi visitationibus exe-
merint. Quos vero recte a visitationibus dispensaverint, iis ne indul
geant, ut preces ad mentem Nostram fundendas, quae a visitatione se
parari quidem possunt, praetermittant; in aegrotantium tantum com
modum liceat eas etiam imminuere. 

X I . Ab obligatione praescriptae confessionis, quam ad adimplendam 
nec invalida nec annua ex praecepto confessio sufficit, ullum ne exsol
vant, ne eum quidem qui materiam necessariam non habeat. 

XII. Ad S. Communionem quod attinet, nefas esto eiusmodi prae
scriptum in alia pia opera commutare, nisi de aegrotis agatur qui ab 
ea suscipienda prorsus impediantur. Volumus autem, Iubilaei causa, 
eam sufficere, quae per modum viatici ministratur; minime vero eam, 
quae in Paschate peragenda praecipitur. Qui tamen paschale praece
ptum misere neglexerit, possit is deinde una Communione utrique obli
gationi satisfacere. 

XIII. Hisce omnibus, quas memoravimus, facultatibus volumus uti 
non modo paenitentiarios, de quibus in harum Litterarum exordio dixi
mus, sed etiam S. Paenitentiariae Praelatos : itemque eiusdem S. Pae
nitentiariae Officiales omnes qui sint in Urbe ad audiendas fidelium 
confessiones habitualiter adprobati; singulos Urbis suburbiique paro
chos ; rectores et confessarios, a Vicariatu adprobatos, ecclesiarum na
tionalium, praetereaque nonnullos confessarios pro praecipuis celebrio-
ribusque Urbis templis designandos, quorum omnium sedi confessio
nali tabella affigatur in qua verba inscripta sint PAENITENTIARIUS SAN